
 

Společnost pro rozvoj 

Humpolecka, z.s. 

 2019 

   

    

  



Obsah 

 

1 Úvodní slovo předsedy ....................................................................................................... 2 

2 Základní údaje .................................................................................................................... 4 
2.1 Statut spolku ................................................................................................................ 4 
2.2 Územní působnost MAS Humpolecka ........................................................................ 4 

3 Účel a činnosti spolku ........................................................................................................ 5 
4 Členové ............................................................................................................................... 5 

5 Organizační struktura ......................................................................................................... 8 
5.1 Valná hromada ............................................................................................................. 8 
5.2 Rada spolku ................................................................................................................. 9 
5.3 Výběrová komise ....................................................................................................... 10 
5.4 Kontrolní a monitorovací výbor (KMV) ................................................................... 11 

5.5 Zaměstnanci MAS ..................................................................................................... 11 

6 Činnost MAS v roce 2019 ................................................................................................ 13 
6.1 Realizace strategie MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka (2014–2020) ............ 13 

6.1.1 Program rozvoje venkova (PRV) ....................................................................... 13 
6.1.2 Integrovaný regionální operační program (IROP) ............................................. 14 
6.1.3 Operační program zaměstnanost (OPZ) ............................................................. 14 

6.1.4 Operační program Životní prostředí (OPŽP) ..................................................... 18 
6.2 Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku (2019–

2023) 18 

6.3 Další aktivity .............................................................................................................. 19 
6.3.1 Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec ......................................... 19 

6.3.2 Pomoc obcím s administrací žádostí o dotaci .................................................... 20 
6.3.3 Program rozvoje obce ......................................................................................... 20 
6.3.4 Snídaně starostů .................................................................................................. 21 

6.3.5 Oslavy 15ti let MAS ........................................................................................... 21 

7 Hospodaření MAS ............................................................................................................ 22 
7.1 Výkazy MAS ............................................................................................................. 22 
7.2 Přijaté dotace v roce 2019 ......................................................................................... 24 

7.2.1 Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. ... 24 

7.2.2 Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec ......................................... 24 
7.2.3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku .................................. 24 
7.2.4 II. Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s.

 25 
7.3 Přijaté nadační příspěvky v roce 2019 ....................................................................... 25 

7.3.1 Nadační fond pro Pelhřimovsko ......................................................................... 25 
7.4 Přijaté finanční dary v roce 2019 ............................................................................... 25 

7.4.1 SixPointTwo s.r.o. .............................................................................................. 25 
7.4.2 Reality 21 Vysočina, s.r.o. ................................................................................. 25 

7.5 Audit MAS ................................................................................................................ 25 

8 Přehled majetku ................................................................................................................ 27 
 



2 

Seznam obrázků:  

Obrázek 1 - Území MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. ........................................... 5 
Obrázek 2 - Organizační struktura MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. ................... 8 
Obrázek 3 - Zaměstnanci MAS ................................................................................................ 13 
Obrázek 4 - Kariérové poradenství - Návštěva Valeo Humpolec ............................................ 19 
Obrázek 5 - Festival sociálních služeb 2019 ............................................................................ 20 

 

Seznam tabulek: 

Tabulka 1 - Členové MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. ......................................... 6 
Tabulka 2 - Složení Rady spolku od 3. 12. 2018 ..................................................................... 10 
Tabulka 3 - Složení Výběrové komise v roce 2019 ................................................................. 10 
Tabulka 4 - Složení Kontrolního a monitorovacího výboru pro rok 2019 ............................... 11 
Tabulka 5 - Přijaté žádosti o dotaci v roce 2019 ve 4. výzvě PRV .......................................... 14 

Tabulka 6 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 1. výzvy OPZ Prorodinná opatření ..................... 15 

Tabulka 7 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 2. výzvy OPZ Sociální podnikání ...................... 15 

Tabulka 8 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 3. výzvy OPZ Podpora zaměstnanosti ............... 16 
Tabulka 9 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 4. výzvy OPZ Sociální služby a sociální 

začleňování ............................................................................................................................... 16 
Tabulka 10 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 5. výzvy OPZ Sociální podnikání II. ................ 16 

Tabulka 11 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 6. výzvy OPZ Prorodinná opatření II. .............. 17 
Tabulka 12 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 7. výzvy OPZ Podpora zaměstnanosti II. ......... 17 

Tabulka 13 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 8. výzvy OPZ Sociální podnikání III. .............. 17 
Tabulka 14 - Bilance hospodaření MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. k 31. 12. 

2019 v tis. Kč ........................................................................................................................... 22 

Tabulka 15 - Výkaz zisku a ztrát - Hlavní činnost k 31. 12. 2019 v tis. Kč............................. 22 
Tabulka 16 - Výkaz zisku a ztrát - Hospodářská (vedlejší) činnost k 31. 12. 2019 v tis. Kč .. 23 

Tabulka 17: Přehled čerpání rozpočtu projektu Provozní a animační činnosti MAS .............. 24 

Tabulka 18: Přehled čerpání rozpočtu projektu Komunitní plán ............................................. 24 

Tabulka 19: Přehled čerpání rozpočtu projektu MAP II .......................................................... 25 
Tabulka 20 - Dlouhodobý hmotný majetek .............................................................................. 27 
Tabulka 21 - Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku - od roku 2017

 .................................................................................................................................................. 27 

Tabulka 22 - Dlouhodobý nehmotný majetek .......................................................................... 27 
 

Seznam grafů: 

Graf 1 - Složení členů MAS podle zájmových skupin ............................................................... 7 
Graf 2 - Složení členů MAS podle sektorů ................................................................................ 9 

 

  



3 

1 Úvodní slovo předsedy  

Vážení partneři místní akční skupiny 

Společnost pro rozvoj Humpolecka, 

 

ATHLETICKO-FOOTBALLOVÝ CLUB 

HUMPOLEC z.s., který zastupuji, se 

v srpnu roku 2019 stal předsedou Rady 

spolku místní akční skupiny. Myšlenku 

dělat předsedu MASky mi vnukl Pavel 

Hrala, když jsme se poznali na pravidelných 

podnikatelských snídaních Business for 

Breakfest Humpolec, kterých se MASka 

účastní jako člen. Následně se zrodila 

vzájemně prospěšná spolupráce mezi MAS 

a fotbalovým klubem A.F.C. Humpolec.  

Jsem rád, že Vám mohu představit Výroční 

zprávu za rok 2019. Rok 2019 byl pro 

místní akční skupinu přelomový, byl ve 

znamení růstu a změn v kanceláři MAS. 

Podařilo se naplno rozjet čerpání finančních 

prostředků z evropských fondů, z kterých 

mají prospěch místní podnikatelé, 

neziskové organizace, církve, školy, 

poskytovatelé sociálních služeb a 

v neposlední řadě i obce z území 

Humpolecka.  

Tento rok byl pro naši MASku významný i 

personálně, protože se díky novému 

projektu Místní akční plán vzdělávání na 

Humpolecku II rozrostl počet zaměstnanců 

kanceláře MAS na 5 lidí. Z tohoto důvodu 

bylo nutné stěhování kanceláře MAS do 

nových a větších prostor v bývalém areálu 

člena MAS – firmy PROFIL NÁBYTEK 

a.s. V tomto areálu působí i nově založený 

sociální podnik Coworkingové družstvo 

Spolu, s kterým aktivně spolupracujeme. 

Zvětšila se i členská základna MAS. Ke 

konci roku 2019 evidujeme 26 členů, další 

určitě přibudou.  

 

 

 
 

Velice náročnou a pěknou akci uspořádala 

MASka ve spolupráci s městem Humpolec 

v nově otevřeném parku Stromovka. 

FESST je zkratka pro festival sociálních 

služeb, který byl vyvrcholením úspěšně 

zakončeného projektu MAS Komunitní 

plán sociálních služeb v ORP Humpolec.  

Místní akční skupina tak naplňuje principy 

tzv. metody LEADER, když aktivně 

propojuje veřejný, soukromý a neziskový 

sektor a vytváří pro naše území 

Humpolecka aktivní partnerství založené na 

důvěře a spolupráci. Přeji MASce stejnou 

akčnost i v příštích letech, kdy už se 

budeme chystat na nové programové 

období EU. 

 
Václav Duben  

Předseda Rady spolku 

 

 

  



4 

2 Základní údaje  

Název: Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

Právní forma: zapsaný spolek 

Sídlo: Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec 

Kancelář: Hradská 285, 396 01 Humpolec – 1-6/2019 

Hradská 280, 396 01 Humpolec – od 7/2019 

Registrace: č.j. VS/1-1/59411/04 – R 

Vznik: 16. prosince 2004 

Statutární zástupce – předseda: PTL, s. r. o. – PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D. (do 25. 8. 2019) 

A.F.C. Humpolec – Václav Duben (od 26. 8. 2019) 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Hrala, vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD  

Telefon: +420 739 426 320, +420 607 690 513 

E-mail: info@humpolecko.cz, manager@humpolecko.cz  

IČ: 269 84 423 

Bankovní spojení: 3624490339/0800 Česká spořitelna 

Webové stránky: www.humpolecko.cz  

 

2.1 Statut spolku 

Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. vznikla registrací Ministerstvem vnitra dne 

16. 12. 2004 a v souladu s §3045 občanského zákoníku je považována za spolek. Je zapsána 

ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod spisovou 

značkou L4018. 

Dne 19. 2. 2015 bylo potvrzeno z Krajského soudu v Českých Budějovicích přepsání 

občanského sdružení na zapsaný spolek a bylo také přepsáno sídlo spolku na adresu Horní 

náměstí 300, 396 01 Humpolec. 

 

2.2 Územní působnost MAS Humpolecka 

Spolek je místní akční skupinou (dále též „MAS“). Sdružuje fyzické a právnické osoby 

na území okresu Pelhřimov. Jeho území je celistvé a netvoří ho izolované územní celky. Jde 

o partnerství mezi soukromým a veřejným sektorem, které působí na vymezeném území, 

pro něž navrhuje a provádí Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD – 

Community-Led Local Development Strategy). 

Území MAS je totožné se správním obvodem ORP Humpolec. Územní obvod MAS je 

tvořen 25 obcemi, z nichž 21 obcí je sdruženo ve Svazku obcí mikroregionu Zálesí. Jedinou 

obcí se statutem města na území MAS je město Humpolec, ostatní jsou obce. Mezi obce v území 

MAS patří: Budíkov, Bystrá, Čejov, Hojanovice, Horní Rápotice, Hořice, město Humpolec, 

Ježov, Jiřice, Kaliště, Kejžlice, Koberovice, Komorovice, Mladé Bříště, Mysletín, Píšť, Proseč, 

Řečice, Sedlice, Senožaty, Staré Bříště, Syrov, Vojslavice, Vystrkov a Želiv.  

  

mailto:info@humpolecko.cz
mailto:manager@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/


5 

Obrázek 1 - Území MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

 

 

MAS se rozkládá na ploše 22.791,2 ha, kde žije 17.732 obyvatel (ke dni 1. 1. 2019). Hustota 

obyvatel v tomto regionu činí 78 obyvatel/km2. 

 

3 Účel a činnosti spolku 
Účel a činnosti spolku jsou popsány v článku III. Stanov spolku. Účelem spolku je přispívat 

k udržitelnému všestrannému rozvoji regionu a uchování jeho historických, kulturních a 

přírodních hodnot a podporovat vzájemnou spolupráci občanů a spolků, obcí, podnikatelů a 

dalších subjektů z veřejného i soukromého sektoru vedoucí k naplňování tohoto účelu. 

 

4 Členové 
Na začátku roku 2019 měla základna MAS 25 členů. Dne 7. února 2019 byla přijata 

mezi členy MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka Mgr. Aneta Slavíková.  

U SDH Píšť došlo ke změně zástupce v MAS. Pan Josef Jelínek, DiS. se stal starostou obce 

Píšť, proto následně proběhla volba nového starosty SDH Píšť, kterým byl zvolen p. Petr 

Jelínek, který je tedy od března 2019 zástupcem SDH Píšť v MAS. 

V létě 2019 došlo ke změně ředitele na ZŠ Humpolec, Hálkova, kterým se stal 

po Mgr. Václavu Strnadovi pan Mgr. Tomáš Jůzl a začal zastupovat ZŠ Humpolec, Hálkova 

na jednání MAS (Valná hromada, Výběrová komise). 

Ke konci roku 2019 měla MAS 26 členů, kteří byli rozděleni do sedmi zájmových skupin 

(stav k 31. 12. 2019): 

 



6 

Tabulka 1 - Členové MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

Zájmová sk. Organizace Osoba Sektor Web  

Podnikatelé 

PTL, s.r.o. Senožaty 
PhDr. Ing. Vít 

Skála, Ph.D. 
Soukromý www.ptl.cz 

PROFIL nábytek, a.s. 

Humpolec  
Jan Ságl Soukromý www.profil-nabytek.cz 

Hotel Kotyza, s.r.o. 

Humpolec  
Jan Kotyza Soukromý www.hotelkotyza.cz 

Zemědělské obchodní 

družstvo Hořice  

Ing. František 

Novák 
Soukromý www.zodhorice.cz 

Agroklub s.r.o., 

Komorovice  
Olga Dubová Soukromý www.agro-klub.cz  

Veronika Brzoňová, 

Humpolec  
Veronika Brzoňová Soukromý 

www.minilazne-

veronika.cz  

Obce 

Město Humpolec  
Mgr. Alena 

Kukrechtová 
Veřejný 

www.mesto-

humpolec.cz  

Obec Želiv  Vlasta Dolejšová Veřejný www.obeczeliv.cz  

Obec Senožaty  
Mgr. Zdeněk 

Vaněk 
Veřejný www.senozaty.cz  

Obec Hojanovice  Jaroslav Němeček Veřejný www.hojanovice.cz  

Neziskové 

organizace 

AUTOMOTO KLUB 

ZÁLESÍ V AČR 

HUMPOLEC  

Josef Špaček Soukromý 
www.amk-

humpolec.cz  

Castrum, o.p.s. 

Humpolec  
Pavel Koubek Soukromý www.castrum.cz  

Čtveráci, z.s. Mladé 

Bříště  
Jiří Koubek Soukromý 

www.ctveraci.webnod

e.cz  

Medou, z.s.  
Mgr. Zuzana 

Žaloudková 
Soukromý 

www.medou-

humpolec.cz  

Sbor dobrovolných 

hasičů Píšť  
Petr Jelínek Soukromý 

www.sdh-

pist.estranky.cz  

Veřejné 

organizace 

Městské kulturní a 

informační středisko 

Humpolec  

Marcela Kubíčková Veřejný www.infohumpolec.cz  

ZŠ Humpolec, Hálkova Mgr. Tomáš Jůzl Veřejný www.zshumpolec.cz 

ZUŠ G. Mahlera 

Humpolec  
Josef Jirků Veřejný www.zushumpolec.cz 

Občané = 

Fyzické 

osoby 

Mgr. Pavel Hrala, 

Humpolec 
 Soukromý  

Ing. Patrik Sukdolák, 

Mladé Bříště 
 Soukromý  

Mgr. Aneta Slavíková  Soukromý  

http://www.ptl.cz/
http://www.profil-nabytek.cz/
http://www.hotelkotyza.cz/
http://zodhorice.cz/
http://www.agro-klub.cz/
http://www.minilazne-veronika.cz/
http://www.minilazne-veronika.cz/
http://www.mesto-humpolec.cz/
http://www.mesto-humpolec.cz/
http://www.obeczeliv.cz/
http://www.senozaty.cz/
http://www.hojanovice.cz/
http://www.amk-humpolec.cz/
http://www.amk-humpolec.cz/
http://www.castrum.cz/
http://www.ctveraci.webnode.cz/
http://www.ctveraci.webnode.cz/
http://www.medou-humpolec.cz/
http://www.medou-humpolec.cz/
http://www.sdh-pist.estranky.cz/
http://www.sdh-pist.estranky.cz/
http://www.infohumpolec.cz/
http://www.zshumpolec.cz/
http://www.zushumpolec.cz/


7 

Církve 

Kanonie premonstrátů 

v Želivě  

P. PhDr. ThLic. 

Jáchym Jaroslav 

Šimek, OPraem. 

Soukromý www.zeliv.eu 

Římsko-katolická 

farnost, děkanství 

Humpolec  

P. Mgr. Hroznata 

Pavel Adamec, 

O.Praem. 

Soukromý  
www.farnosthumpolec

.cz 

Sport 

A.F.C. HUMPOLEC  Václav Duben Soukromý www.afchumpolec.cz 

TJ Jiskra Humpolec  Jiří Šimek Soukromý 
www.jiskra-

humpolec.cz 

Soutěže podkovy o.p.s.  Ing. Jan Mácha Soukromý www.zlatapodkova.cz   

 

 

Graf 1 - Složení členů MAS podle zájmových skupin 

 
  

6

4

5

3

3

2

3

Složení členů podle zájmových skupin

podnikatelé

obce

neziskové

organizace

veřejné organizace

občané = fyzické

osoby

církve

sport

http://www.zeliv.eu/
http://www.farnosthumpolec.cz/
http://www.farnosthumpolec.cz/
http://www.afchumpolec.cz/
http://www.jiskra-humpolec.cz/
http://www.jiskra-humpolec.cz/
http://www.zlatapodkova.cz/


8 

 

5 Organizační struktura 

Obrázek 2 - Organizační struktura MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

 

Orgány spolku jsou: 

 Valná hromada 

o Rada spolku 

 Předseda / místopředseda Rady spolku 

o Výběrová komise 

o Kontrolní a monitorovací výbor 

Členové Rady spolku, Kontrolního a monitorovacího výboru a předseda Rady spolku musí být 

voleni z členů spolku – Valné hromady. Členem Výběrové komise může být i subjekt, který 

není členem spolku. Každý člen spolku může být kromě Valné hromady členem pouze jednoho 

orgánu spolku. Je-li členem Rady spolku, Výběrové komise a Kontrolního a monitorovacího 

výboru fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná. Je-li členem orgánu právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku ten, kdo právnickou osobu zastupuje. 

 

5.1 Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku a tvoří ji všichni členové spolku, přičemž veřejný 

sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Toto 

pravidlo se naplňuje v účasti členů na zasedání Valné hromady. K zajištění tohoto pravidla lze 

poměrným způsobem upravit váhu hlasu tak, aby bylo vyhověno této podmínce. Více o Valné 

hromadě je popsáno v článku VI. Stanov spolku. 

  



9 

Graf 2 - Složení členů MAS podle sektorů 

 

 

Valná hromada se v roce 2019 sešla jedenkrát, a to 16. prosince 2019. Proběhlo 

znovuzvolení členů Výběrové komise a zvolení členů Kontrolního a monitorovacího výboru. 

Složení Výběrové komise se oproti roku 2018, co se týká organizací, nezměnilo. Změnili se 

pouze zástupci jednotlivých organizací, a to ZŠ Humpolec, Hálkova zastupuje nový ředitel 

Mgr. Tomáš Jůzl a Sbor dobrovolných hasičů Píšť nový starosta hasičů p. Petr Jelínek. Složení 

Kontrolního monitorovacího výboru pro rok 2019 bylo zvoleno na jednání VH dne 3. 12. 2018 

a bylo následující: Městské kulturní informační středisko v Humpolci (Marcela Kubíčková) 

Obec Hojanovice (Jaroslav Němeček), Agroklub, s. r. o. (Olga Dubová). V dalším bodě byl 

schválen převod nerozděleného zisku za rok 2018 na účet nerozděleného zisku. Zápis z jednání 

je zveřejněn na webu MAS: http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani 

 

5.2 Rada spolku 

Rada spolku je rozhodovacím orgánem MAS podle Metodiky pro standardizaci MAS, 

který za svou činnost odpovídá Valné hromadě. Jménem Rady spolku jedná předseda Rady 

spolku, případně místopředseda. Více o Radě spolku je popsáno v článku VII. Stanov spolku. 

Předseda a místopředseda spolku – V první polovině roku 2019 byla předsedou Rady spolku 

společnost PTL, s. r. o. ze Senožat zastoupená panem PhDr. Ing. Vítem Skálou, Ph.D. Ten se 

v srpnu 2019 vzdal z časových důvodů postu předsedy Rady a nově byl 26. 8. 2019 zvolen 

zástupce A.F.C. Humpolec pan Václav Duben. Místopředsedou Rady spolku zůstalo Město 

Humpolec, které zastupovala Mgr. Alena Kukrechtová. 

Pravidelný termín pro jednání byl ustanoven na poslední pondělí v měsíci, pokud nebylo 

domluveno jinak. Rada spolku se v roce 2019 sešla celkem desetkrát a třikrát (17. 5., 3. 7. a 

13. 12. 2019) hlasovala per-rollam, tj. přes e-mail. Rada MAS schvalovala důležité věci a brala 

na vědomí informace o činnostech kanceláře MAS. Zápisy z jednání jsou zveřejněny na webu 

MAS: http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani 

Devítičlenná Rada spolku byla celý rok 2019 v následujícím složení, které bylo 

stanoveno na jednání Valné hromady dne 3. 12. 2018.  

18

8

Složení Valné hromady podle sektorů

veřejný

sektor

soukromý

sektor

http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani
http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani


10 

Tabulka 2 - Složení Rady spolku od 3. 12. 2018 

Jméno člena Organizace Sektor 
Zájmová 

skupina 

Mgr. Alena Kukrechtová Město Humpolec Veřejný Obce 

Vlasta Dolejšová Obec Želiv  Veřejný Obce 

Josef Jirků ZUŠ G. Mahlera Humpolec Veřejný 
Veřejné 

organizace 

PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D. PTL, s.r.o., Senožaty Soukromý  Podnikatelé 

Václav Duben A.F.C. HUMPOLEC Soukromý Sport 

Ing. Patrik Sukdolák Fyzická osoba, Mladé Bříště Soukromý 
Občané = 

Fyzické osoby 

Jiří Šimek TJ Jiskra Humpolec Soukromý  Sport 

P. Mgr. Hroznata Pavel 

Adamec, OPraem. 

Římsko-katolická farnost 

Humpolec 
Soukromý Církve 

Mgr. Zuzana Žaloudková Medou,z.s. Soukromý 
Neziskové 

organizace 

 

5.3 Výběrová komise 

Funkční období Výběrové komise je jeden rok. Složení Výběrové komise pro rok 2019 

bylo zvoleno Valnou hromadou dne 3. 12. 2018. Výběrová komise má sedm řádných členů a 

čtyři náhradníky, kteří nahrazují řádné členy v případě jejich střetu zájmů se žadateli (podanými 

projekty) či při jejich neúčasti na daném jednání Výběrové komise. V roce 2019 se změnili 

pouze zástupci jednotlivých organizací – ZŠ Humpolec, Hálkova: Mgr. Václava Strnada 

nahradil nový ředitel Mgr. Tomáš Jůzl, Sbor dobrovolných hasičů Píšť: Josefa Jelínka Dis. 

nahradil Petr Jelínek. Předsedou Výběrové komise zůstává Mgr. Zdeněk Vaněk, Obec 

Senožaty. 

 

Tabulka 3 - Složení Výběrové komise v roce 2019 

Jméno člena Organizace Sektor Zájmová skupina 

Mgr. Zdeněk Vaněk – 

předseda 
Obec Senožaty veřejný Obce 

Ing. František Novák ZOD Hořice soukromý Podnikatelé 

Ing. Jan Mácha Soutěže podkovy o.p.s. soukromý Sport 

Miroslav Jirků Obec Jiřice veřejný  Obce 

Jiří Koubek Čtveráci, z.s. soukromý Neziskové organizace 

Mgr. Tomáš Jůzl 
ZŠ Humpolec, 

Hálkova 
veřejný  Veřejné organizace 

Petr Jelínek 
Sbor dobrovolných 

hasičů Píšť 
soukromý Neziskové organizace 

Náhradníci: 

Pavel Koubek Castrum o.p.s. soukromý Neziskové organizace 



11 

Ing. Mgr. Václav 

Honzl 
Obec Staré Bříště veřejný Obce 

Mgr. Irena Krčilová Mgr. Irena Krčilová soukromý  Fyzické osoby 

Václav Zástěra Obec Kejžlice veřejný Obce 

 

Výběrová komise se v roce 2019 sešla celkem 5x a hodnotila celkem 9 výzev MAS – 

sedm výzev OPZ, jednu výzvu z PRV a jednu výzvu z IROP. Zápisy z jednání jsou 

zveřejněny na odkazu http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani 

 

5.4 Kontrolní a monitorovací výbor (KMV) 

Členové Kontrolního a monitorovacího výboru byli zvoleni na zasedání Valné hromady 

dne 3. 12. 2018. 

 

Tabulka 4 - Složení Kontrolního a monitorovacího výboru pro rok 2019 

Jméno člena Organizace Sektor 
Zájmová 

skupina 

Olga Dubová – předseda Agroklub, s. r. o soukromý Podnikatelé 

Jaroslav Němeček Obec Hojanovice veřejný Obce 

Marcela Kubíčková 
Městské kulturní a informační 

středisko v Humpolci 
veřejný 

Veřejné 

organizace 

 

Předsedou Kontrolního a monitorovacího výboru je paní Olga Dubová ze společnosti 

Agroklub, s.r.o., která byla zvolena členem KVM na Valné hromadě 3. 12. 2018 a předsedkyní 

komise na následujícím jednání KVM 28. 11. 2019.  

Kontrolní a monitorovací výbor jednal v roce 2019 jedenkrát, a to dne 28. 11. 2019 a 

prováděl kontrolu činnosti MAS za rok 2019. Na úvod zazněla informace o auditu MAS za rok 

2018, který proběhl v červenci 2019 a provedl ho Ing. Pavel Malimánek. Audit se hlavně 

zaměřil na projekt Provozní a animační činnosti MAS, tzv. režie MAS, ale kontroloval i další 

činnosti MAS. Dále KMV provedl kontrolu účetní uzávěrky za rok 2018, faktur, účetních 

dokladů, pokladních dokladů, běžného a úvěrového účtu, výroční zprávy za rok 2018, 

zkontroloval postupy MAS, směrnice MAS a zápisy z jednání MAS. Byly kontrolovány zápisy 

z jednání orgánů MAS. Byly kontrolovány projekty z výzev vypsaných MAS. Zápis z jednání 

KMV je zveřejněn na webu MAS: http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani 

 

5.5 Zaměstnanci MAS  

Vedoucího pracovník pro realizaci SCLLD, administrativní pracovník/projektová 

manažerka, projektová manažerka, odborný pracovník, účetní MAS, koordinátor projektu MAP 

II, hlavní manažerka MAP II, finanční manažerka MAP II. 

V roce 2019 byl nadále ve funkci Vedoucího pracovníka pro realizaci SCLLD Mgr. Pavel 

Hrala. Pozici administrativní pracovnice zastávala Bc. Monika Krčilová, které se s novou 

smlouvou od září 2019 změnila pracovní pozice na projektovou manažerku. Na pozici druhé 

projektové manažerky nastoupila, po lednovém odchodu k 14. 1. 2019 Bc. Anety Vondráčkové, 

http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani
http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani


12 

k 8. 2. 2019 Bc. Martina Krčilová. Na pozici Odborný pracovník projektu Komunitní plán 

sociálních služeb pracovala na poloviční úvazek od 3. prosince 2018 Mgr. Marie Klementová. 

Projekt Komunitní plán sociálních služeb skončil na konci srpna 2019, a tím ukončila svůj 

pracovní poměr i Mgr. Klementová. V rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP 

Humpolec byli na DPP zaměstnáni na pozici odborný konzultant/expert PhDr. Ing. Vít Skála, 

Ph.D. a na pozici expert pro cílovou skupinu Ing. Bc. Josef Fiala. Dále byly v rámci projektu 

ustanoveny 4 pracovní skupiny, ve kterých bylo v průběhu projektu zaměstnáno 20-30 členů 

PS na DPP. 

Na pozici účetní byla do května 2019 paní Radka Petrů, která byla zaměstnána na DPP 

pro projekt Provozní a animační činnost MAS a pro projekt Komunitní plán sociálních služeb. 

Od června 2019 převzala účetnictví Bc. Monika Krčilová. MAS také nadále využívá externího 

poradce na účetní služby zahrnující personální a mzdové poradenství, které provádí Eva 

Ježková. 

V dubnu 2019 začala realizace nového projektu MAP II. V souvislosti s tím byl rozšířen 

počet zaměstnanců v kanceláři o další dva nové zaměstnance. Na celý úvazek nastoupila 

1. 4. 2019 Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. Společně s ní obsadila pozici hlavní manažerky projektu, 

který je na poloviční úvazek, Bc. Jana Dománková, DiS., která následně podala výpověď 

ve zkušební době, a to k 17. 6. 2019. Na její místo nastoupila v srpnu 2019 Mgr. Barbora 

Šaňková, Ph.D. Pozici administrativní pracovník na projektu MAP II zastávala Bc. Martina 

Krčilová, které se tak upravil pracovní poměr v rámci projektů (0,3 MAP II, 0,7 režie MAS). 

V listopadu došlo ke snížení jejího úvazku v kanceláři MAS na 0,5 (0,3 MAP II, 0,2 režie 

MAS). V rámci projektu MAP II byla vytvořena ještě pracovní pozice finanční manažer na 0,25 

úvazku, kterou zastává Ing. Mgr. Julie Svatková. Do projektu je zapojeno ještě několik 

zaměstnanců na DPP – ředitel ZŠ Humpolec, Hradská pan PhDr. Vlastimil Fiala (Odborný 

pracovník/expert), Bc. Miluše Koudelková a Xenie Zemanová (Odborné konzultantky pro 

školství a vzdělávání), Mgr. Aneta Slavíková (Analytik facilitátor). Dále byly v rámci projektu 

ustanoveny 4 pracovní skupiny, ve kterých bylo zapojeno 20 členů PS na DPP. V rámci 

projektu jsou zaměstnáváni lektoři volnočasových aktivit a lektoři vzdělávání pedagogů, se 

kterými jsou uzavírány DPP. 

  



13 

Obrázek 3 - Zaměstnanci MAS 

Zleva: předseda MAS Václav 

Duben;  

Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. 

koordinátorka MAP II;  

Bc. Monika Krčilová, 

projektová manažerka;  

Bc. Martina Krčilová, 

projektová manažerka; Mgr. 

Pavel Hrala, vedoucí pracovník 

pro realizaci SCLLD a  

Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D. 

hlavní manažerka MAP II 

 

 

 

 

 

 

 

6 Činnost MAS v roce 2019 

6.1 Realizace strategie MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka 

(2014–2020) 

Realizace strategie je jedna z hlavních činností MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka 

pro programové období 2014–2020. Ta spočívá ve vyhlašování výzev k předkládání žádostí 

o dotaci (ŽoD) ze čtyř operačních programů: Program rozvoje venkova, Integrovaný regionální 

operační program, Operační program Zaměstnanost, Operační program Životní prostředí. 

 

6.1.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

Ke konci roku 2018 byla vyhlášena třetí, technicky i názvem čtvrtá výzva z PRV s alokací 

ve výši 2 615 111 Kč. Byla ukončena dne 15. 2. 2019. Výzva byla zaměřena na Fichi č. 4: 

 

 4 – Podpora nezemědělského podnikání (2 615 111 Kč). 

Bylo přijato celkem jedenáct žádostí v celkové požadované výši 4 678 918,00 Kč. K podpoře 

bylo doporučeno 8 žádostí. Byly podpořeny čtyři projekty ve výši 3 166 465 Kč – Pořízení 

technologií Martin Choutka, Iva Moravcová – pořízení vybavení, Rekonstrukce hospůdky na 

Mlýnku – II. etapa, Pořízení vybavení firmy Animo Praha. Přehled žádostí o dotaci je uvedeno 

v tabulce níže. Následně se podpory vzdala společnost Animo Praha s. r. o., tudíž ve výzvě 

zbývá cca 5,3 mil. KČ. Tyto peníze budou přesunuty do další výzvy zaměřené na obce, tzv. 

čl. 20. 

 



14 

Tabulka 5 - Přijaté žádosti o dotaci v roce 2019 ve 4. výzvě PRV 

Fiche Název projektu Název žadatele 

Celkové výdaje 

(vč. 

nezpůsobilých) 

Dotace projektu 

4 

Pořízení frézy na 

kulatinu 
Ing. Patrik Sukdolák 1 028 500,00 Kč 382 500,00 Kč 

Vybavení kanceláře 

společnosti Gaudia 

design s.r.o. 

Gaudia Design s.r.o. 604 838,00 Kč 224 939,00 Kč 

Pořízení technologií 

Martin Choutka 
Martin Choutka 7 713 750,00 Kč 2 160 000,00 Kč 

Hardware pro 

projektování pozemních 

staveb 

Ing. David Čepl 53 738,00 Kč 24 182,00 Kč 

Pořízení plničky 

autoklimatizací 
Petr Vápeník 96 788,00 Kč 35 995,00 Kč 

Pořízení vybavení  František Vacek 174 617,00 Kč 78 577,00 Kč 

Iva Moravcová – 

pořízení vybavení 
Iva Moravcová  601 533,00 Kč 223 710,00 Kč 

Klášterní lazebna Klášter Želiv s.r.o. 1 612 688,00 Kč 599 760,00 Kč 

Pořízení vybavení firmy Animo Praha s.r.o. 1 499 863,00 Kč 557 800,00 Kč 

Rekonstrukce hospůdky 

na Mlýnku – II. Etapa 
Na Mlýnku s.r.o. 604 879,00 Kč 224 955,00 Kč  

Doplnění vybavení 

instalatérské firmy 
Petr Kučera 447 700,00 Kč 166 500,00 Kč 

 

6.1.2 Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V roce 2019 nebyla vyhlášena z IROP žádná výzva. Zbývá vyhlásit výzvu na Sociální 

podnikání, která bude vyhlášena v roce 2020.  

 

6.1.3 Operační program zaměstnanost (OPZ) 

V roce 2019 byly vyhlášeny celkem čtyři výzvy z Operačního programu Zaměstnanost: 

 1. výzva Prorodinná opatření (2 189 830 Kč) 

 2. výzva Sociální podnikání (5 839 600 Kč) 

 3. výzva Podpora zaměstnanosti (2 189 850 Kč) 

 4. výzva Sociální služby a sociální začleňování (4 379 710 Kč) 

 5. výzva Sociální podnikání II. (5 839 600 Kč), 



15 

 6. výzva Prorodinná opatření II. (2 189 830 Kč), 

 7. výzva Podpora zaměstnanosti II. (2 189 850 Kč), 

 8. výzva Sociální podnikání III. (2 641 700 Kč). 

 

Tabulka 6 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 1. výzvy OPZ Prorodinná opatření 

Název projektu Název žadatele 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Dotace projektu 

Příměstský tábor KČT 

Šlápoty 

KČT, odbor Šlápoty 

Hněvkovice u Humpolce 
780 062,50 Kč 780 062,50 Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                       780 062,50 Kč 780 062,50 Kč 

 

Tabulka 7 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 2. výzvy OPZ Sociální podnikání 

Název projektu Název žadatele 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Dotace projektu 

Založení nové 

provozovny na území 

MAS Společnost pro 

rozvoj Humpolecka 

Šedová clean service, 

o. p. s. 
2 635 200,00 Kč 2 239 920,00 Kč 

Rozvoj sociálního 

podniku PTL – nové 

pracoviště v Humpolci 

PTL, s.r.o. 3 077 057,50 Kč 2 615 498,88 Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                    5 712 257,50 Kč 4 855 418,88 Kč 

 

  



16 

Tabulka 8 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 3. výzvy OPZ Podpora zaměstnanosti  

Název projektu Název žadatele 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Dotace projektu 

Zpátky ve hře v MAS 

Humpolecko 
Attavena, o.p.s. 2 176 900,00 Kč 1 850 365,00 Kč 

Vzděláváním k vyšším 

kompetencím na 

Humpolecku 

ŠEDOVÁ clean service – 

Humpolecko, z.ú.  
2 182 812,00 Kč 1 855 390,20 Kč 

Sociální podnik 

Alchymie Bílého 

Pelikána 

Alchymie Bílého 

Pelikána s.r.o. 
2 454 210,00 Kč 2 086 078,50 Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                    6 813 922,50 Kč 5 791 833,70 Kč 

 

Tabulka 9 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 4. výzvy OPZ Sociální služby a sociální začleňování 

Název projektu Název žadatele 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Dotace projektu 

Sociální začleňování – 

MAS Humpolecko 

ŠEDOVÁ clean servise – 

Humpolecko, z.ú. 
1 869 531,25 Kč 2 239 920,00 Kč 

Sociální rehabilitace 

v Medou  
Medou, z.s. 4 267 875,00 Kč 3 627 693,75 Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                    6 137 406,25 Kč 5 867 613,75 Kč 

 

Tabulka 10 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 5. výzvy OPZ Sociální podnikání II. 

Název projektu Název žadatele 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Dotace projektu 

Rozvoj sociálního 

podniku PTL 
PTL, s.r.o. 2 414 435,00 Kč 2 052 269,75 Kč 

Založení nové 

provozovny úklidové 

služby na území MAS 

Společnost pro rozvoj 

Humpolecka 

ŠEDOVÁ clean service, 

o.p.s. 
2 641 700,00 Kč   2 245 445,00 Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                    5 056 135,00 Kč 4 297 712,75 Kč 

 

  



17 

Tabulka 11 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 6. výzvy OPZ Prorodinná opatření II. 

Název projektu Název žadatele 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Dotace projektu 

Příměstské tábory KČT 

Šlápoty 

KČT, odbor Šlápoty 

Hněvkovice u Humpolce 
929 975,00 Kč 929 975,00 Kč 

Příměstský tábor - Cesta 

kolem světa s Bambi 

Mateřská škola Bambi 

kindergarten 
948 141,25 Kč  948 141,25 Kč 

Příměstský tábor s koňmi 
JK KORZÁR Mladé 

Bříště, z.s. 
1 106 137,50 Kč 1 106 137,50 Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                    2 984 253,75 Kč 2 984 253,75 Kč 

 

Bylo požádáno o navýšení alokace této výzvy, aby mohl být podpořen projekt KČT Šlápoty, 

avšak do konce roku 2019 o tomto ze strany ŘO OPZ nebylo rozhodnuto. 

 

Tabulka 12 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 7. výzvy OPZ Podpora zaměstnanosti II. 

Název projektu Název žadatele 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Dotace projektu 

Také chci pracovat Medou z.s. 1 609 500,00 Kč 1 368 075,00 Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                    1 609 500,00 Kč 1 368 075,00 Kč 

 

Jediný podaný projekt v 7. výzvě MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka – Podpora zaměstnanosti II. 

(OPZ) měl plánované celkové způsobilé výdaje (CZV) ve výši 2 189 750 Kč. Po krácení celkových 

způsobilých výdajů je výše CZV upravena na 1 609 500 Kč. Projekt vyčerpá 73,5 % z celkové finanční 

alokace výzvy 2 189 850 Kč (CZV). V roce 2019 probíhalo u projektu závěrečné ověření způsobilosti 

ze strany ŘO OPZ. 

Tabulka 13 - Přijaté žádosti o dotaci v rámci 8. výzvy OPZ Sociální podnikání III. 

Název projektu Název žadatele 
Celkové způsobilé 

výdaje 
Dotace projektu 

Rozvoj a modernizace 

sociálního podniku v 

Humpolci 

Coworkingové družstvo 

Spolu  
1 998 475,00 Kč 1 698 703,75 Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                    1 998 475,00 Kč 1 698 703,75 Kč 

 

Vysvětlivky pro tab. 6–13: 

*zeleně jsou vyznačeny aktuálně podpořené projekty 

** červeně jsou vyznačeny zamítnuté projekty 

 



18 

6.1.4 Operační program Životní prostředí (OPŽP) 

Dne 15. 3. 2019 byla vyhlášena výzva na Zlepšení kvality prostředí v sídlech. Na tuto 

výzvu bylo alokováno 10 mil. Kč. Výše dotace byla stanovena na 60 %. Do této výzvy nebyl 

nakonec podán žádný projekt, a tak i po prodloužení příjmu dotací zůstala alokace celá.  

 

6.2 Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na 

Humpolecku (2019–2022) 

Od 1. dubna 2019 realizuje MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka projekt Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087. Cílem 

projektu je podpořit společné aktivity jednotlivých škol na území Humpolecka. Zapojeno je 

16 škol z území – 7 mateřských, 4 základní, 2 školy spojené (MŠ a ZŠ), gymnázium, ZUŠ, 

SVČ. Prioritní oblasti projektu jsou: předškolní vzdělávání a péče; dostupnost, inkluze a kvalita; 

čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání; inkluzivní vzdělávání a podpora 

dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem. Čtyřikrát do roka se schází pracovní skupiny 

zaměřené na jednotlivé oblasti: PS pro financování, PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a 

rozvoj potenciálu každého žáka, PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu 

každého žáka, PS pro rovné příležitosti. Projekt bude realizovaný do 31. března 2022. Celkové 

způsobilé výdaje projekt (CZV) jsou 7 470 993,60 Kč. Celkem 60 % CZV je určeno na přímé 

náklady projektu (mzdy zaměstnanců) a 40 % na nepřímé náklady, tj. aktivity škol, režijní 

výdaje apod. 

 

Aktivity uspořádané za rok 2019 

V roce 2019 probíhalo 1. monitorovací období, a to od 1. 4. 2019 do 31. 8. 2019. V tomto 

období se uskutečnila jedna akce v několika termínech, a to výjezdy do Záchranné stanice 

Pavlov. 

V roce 2019 proběhly ve 2. monitorovací období (1. 9. 2019 do 29. 2. 2020) další projektové 

aktivity: 

o Pohádky I. M. Jirouse 

o Exkurze v SOMPO a. s. 

o Noc vědců – šetrně k planetě 

o Znáš Humpolec 

o Jak správně využívat IT 

o Polytechnický kroužek 

o Pohoda a klídek bez tabáčku 

o Kariérové poradenství Nemocnice Pelhřimov  

o Workshop Komunikace vedoucí pedagogičtí pracovníci 

o Workshop Komunikace pedagogové MŠ 

o Kariérové poradenství Valeo Humpolec  

  



19 

Obrázek 4 - Kariérové poradenství - Návštěva Valeo Humpolec 

 

 

Pracovní skupiny se sešly třikrát. Hlavním tématem byla logopedie, na kterou se PS pro 

rovné příležitosti zaměří v lednu následujícího roku, kdy je v plánu setkání s klinickou 

logopedkou Mgr. Michaelou Dubskou. Dne 20. 5. 2019 proběhl 1. ustanovující Řídící výbor 

k projektu. Druhé setkání proběhlo 3. 12. 2019. Realizátoři projektu se zúčastnili několika 

krajských setkání MAP (v Havlíčkově Brodě nebo v Bystřici nad Pernštejnem). 

6.3 Další aktivity 

6.3.1 Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec 

Od 1. září 2017 realizovala MAS projekt s názvem Komunitní plán sociálních služeb 

v ORP Humpolec. Projekt byl realizován v rámci OP Zaměstnanost. V srpnu 2019 byl projekt 

úspěšně ukončen vytvořením komplexního střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 

území ORP Humpolec pro období 2019 – 2021 a následným akčním plánem na roky 2019 a 

2020. Výstupem z projektu byl také Katalog poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb 

Humpolecka, ve kterém byly sepsány jednotlivé organizace působící na Humpolecku společně 

s kontakty, na které se občané v případě potřeby mohou obracet. Katalog vyšel v nákladu 

480 ks a je rozmístěn na různých místech po Humpolci i okolí.  

Celkem byly v roce 2019 zorganizovány čtyři jednání pracovních skupin, tři jednání 

koordinační skupiny a pět jednání řídicí skupiny. 

Jako zakončení projektu uspořádala MAS v pátek 27. 9. 2019 Festival sociálních služeb 

v humpoleckém parku Stromovka. Celkem se zúčastnilo 14 poskytovatelů sociálních služeb, 

kteří prezentovali veřejnosti svou činnosti. V rámci programu vystoupil pěvecký sbor při ZŠ 

Humpolec, Hradská Křišťálek, senioři z Klubu Astra nebo žáci ze ZUŠ G. Mahlera.  

  



20 

Obrázek 5 - Festival sociálních služeb 2019 

 
 

6.3.2 Pomoc obcím s administrací žádostí o dotaci 

MAS pomáhá obcím s podáváním žádostí o dotaci do různých dotačních programů. 

Hojně využívaný je program Ministerstva pro místní rozvoj s podprogramem Podpora obnovy 

a rozvoje venkova, dále pak program Ministerstva zemědělství Údržba a obnova kulturních a 

venkovských prvků. V těchto programech jsou podávány žádosti především na opravu kapliček 

a křížků, opravu místních komunikací, výstavbu odpočinkových míst a víceúčelových i 

dětských hřišť. 

V případě úspěšnosti a přidělení dotace následuje pomoc při administraci dokumentů 

po realizaci akce, které jsou potřebné pro podání žádosti o platbu a vyhodnocení realizovaného 

projektu. 

Pro prezentování činnosti MAS v této oblasti byl vytvořen přehled činnosti MAS: 

„Obnova kulturního dědictví aneb Pomáháme s obnovou kulturního dědictví na venkově“, 

který zahrnuje uskutečněné opravy kapliček a křížků za období od roku 2015 do roku 2019. 

Ke stažení na http://humpolecko.cz/cinnost-mas. 

 

6.3.3 Program rozvoje obce 

MAS stále nabízí zpracování Programů rozvoje obce (PRO) pro zájemce z řad obcí. 

Program rozvoje obce by obec měla mít vypracovaný pro podání žádosti o dotaci např. 

do národních programů MMR. Námi byl vypracován již pro 11 obcí z území. 

 

http://humpolecko.cz/cinnost-mas


21 

6.3.4 Snídaně starostů 

MAS v roce 2018 začala pořádat setkávání starostů s názvem Snídaně starostů. V roce 

2019 byly uspořádány dvě Snídaně starostů. První proběhla 7. června 2019, druhá 16. prosince 

2019. Obě snídaně se uskutečnily v Coworkingovém centru Spolu, kde bylo pro účastníky 

nachystáno občerstvení ve formě snídaně. Předmětem obou jednání bylo krátké představení 

činnosti MAS, následovalo představení výzev, které MAS plánovala v dané době vyhlásit. 

Starostové zde získali především informace o chystaném článku 20, který bude vyhlášen v roce 

2020 a obce si zde budou moci zažádat až o půl milionovou dotaci. Dále byli informováni 

o novinkách v MAS. Snídaně starostů měly dobrý ohlas, pokaždé se zúčastnilo cca 12 osob. 

MAS plánuje v těchto snídaních pokračovat i v roce 2020. 

 

6.3.5 Oslavy 15ti let MAS 

Dne 16. prosince 2019 uplynulo přesně 15 let od doby, kdy byla založena naše MAS. Proto 

kancelář MAS uspořádala menší oslavu v zasedací místnosti kavárny Coworkingového 

družstva Spolu, kde ráno proběhla 4. Snídaně starostů a od 15 hodin následovala Valná hromada 

členů MAS s následným neformálním posezením vč. dalších pozvaných. Účastníci byli 

seznámeni se začátky MAS a jejím vývojem v jednotlivých letech až po činnosti v současnosti. 

  



22 

7 Hospodaření MAS 
Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. Zdrojem majetku jsou zejména: 

 granty a dotace, 

 výnosy majetku, 

 členské příspěvky, 

 dary a příspěvky právnických a fyzických osob. 

 

Za hospodaření spolku odpovídá Rada spolku, která každoročně předkládá Valné hromadě 

zprávu o hospodaření včetně účetní závěrky. Uskutečňuje se podle ročního rozpočtu 

schváleného Radou spolku. 

Příjmem je zisk z hospodářské (vedlejší) činnosti spolku. Veškeré získané prostředky (zisk) 

musí být využívány ve smyslu Stanov spolku. Prostředky musí být použity k financování 

hlavních činností spolku naplňujících účel spolku a k úhradě nákladů na správu spolku. 

 

7.1 Výkazy MAS 
Tabulka 14 - Bilance hospodaření MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. k 31. 12. 2019 v tis. Kč 

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu 

Aktiva Běžné účetní období v roce 2019 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 91 

Dlouhodobý finanční majetek 100 

Oprávky k dlouhodobému majetku -91 

Dlouhodobý majetek celkem 100 

Pohledávky celkem 2 194 

Krátkodobý finanční majetek celkem 913 

Jiná aktiva celkem 9 

Krátkodobý majetek celkem 3 116 

Aktiva celkem 3 216 

Pasiva Běžné účetní období v roce 2019 

Jmění 0 

Výsledek hospodaření 65 

Vlastní zdroje celkem 65 

Dlouhodobé závazky 10 

Krátkodobé závazky 2 854 

Jiná pasiva 287 

Cizí zdroje celkem 3 151 

Pasiva celkem 3 216 

 

Tabulka 15 - Výkaz zisku a ztrát - Hlavní činnost k 31. 12. 2019 v tis. Kč 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady Běžné účetní období v roce 2019 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 687 

Osobní náklady 2 825 

Daně a poplatky 2 



23 

Ostatní náklady 22 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek 
0 

Poskytnuté příspěvky 15 

Daň z příjmů 0 

Náklady celkem 3 551 

Výnosy Běžné účetní období v roce 2019 

Provozní dotace 3 385 

Přijaté příspěvky 29 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 

Ostatní výnosy 0 

Tržby z prodeje majetku 0 

Výnosy celkem 3 414 

Výsledek hospodaření před zdaněním -137 

Výsledek hospodaření po zdanění -137 

 

Tabulka 16 - Výkaz zisku a ztrát - Hospodářská (vedlejší) činnost k 31. 12. 2019 v tis. Kč 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady Běžné účetní období v roce 2019 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 

Osobní náklady 10 

Daně a poplatky 0 

Ostatní náklady 0 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek 
0 

Poskytnuté příspěvky 0 

Daň z příjmů 0 

Náklady celkem 11 

Výnosy Běžné účetní období v roce 2019 

Provozní dotace 0 

Přijaté příspěvky 0 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 88 

Ostatní výnosy 0 

Tržby z prodeje majetku 0 

Výnosy celkem 88 

Výsledek hospodaření před zdaněním 77 

Výsledek hospodaření po zdanění 77 

 

  



24 

7.2 Přijaté dotace v roce 2019 

7.2.1 Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002212 

Jako v předchozích letech, tak i v roce 2019, byla průběžně proplácena dotace na režijní 

náklady MAS z IROP. V roce 2019 byla podána 6. ZŽoP (zjednodušená žádost o platbu) 

za období 1. 11. 2018 – 31. 12. 2018. Žádost byla podána ve výši 219 633,71 Kč, proplaceno 

bylo 95 %, tj. 208 652,02 Kč. Žádost o platbu (7. ZŽoP) za rok 2019 bude podána v roce 2020 

a očekává se ve výši cca 1,3 mil. Kč. Termín realizace projektu je od 1. 7. 2015 – 31. 12. 2023. 

 

Tabulka 17: Přehled čerpání rozpočtu projektu Provozní a animační činnosti MAS 

  období požadováno 100 % přišlo 95 % 

1. etapa 1. 7. 2015 – 31. 12. 2016 1 440 316,00 Kč 1 423 283,99 Kč 

2. etapa 1. 1. 2017 – 30. 6. 2018 1 349 554,59 Kč 1 354 478,29 Kč 

5. průběžná 1. 7. 2018 – 31. 10. 2018 302 360,55 Kč 287 242,52 Kč 

6. průběžná 1. 11. 2018 – 31. 12. 2018 219 633,71 Kč 208 652,02 Kč 

Celkem   3 311 864,85 Kč 3 273 656,82 Kč 

Rozpočet celkem   9 563 247,00 Kč 9 085 084,65 Kč 

Zbývá vyčerpat   6 251 382,15 Kč 5 811 427,83 Kč 

 

7.2.2 Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec 

Reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578 

MAS nadále čerpala dotaci na Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec. 

V roce 2019 byla podána 3. ŽoP za období 1. 9. 2018 – 28. 2. 2019 ve výši 410 591,25 Kč. 

Proplaceno bylo 350 450 Kč a 60 141,25 Kč bylo čerpáno ze zálohy, která byla poskytnuta již 

na začátku realizace projektu. Na podzim byla podána a vyúčtována 4. ŽoP za období 1. 3. 2019 

– 31. 8. 2019, která byla ve výši 739 488,75 Kč čerpána ze zálohy. Termín realizace projektu 

byl od 1. 9. 2017 – 31. 8. 2019. Celková výše projektu byla 1 999 075 Kč.  

 

Tabulka 18: Přehled čerpání rozpočtu projektu Komunitní plán 

  období přišlo čerpáno ze zálohy 

zálohová platba   799 630,00 Kč   

1. ŽoP 1. 9. 2017 – 28. 2. 2018 392 611,25 Kč   

2. ŽoP 1. 3. 2018 – 31. 8. 2018 456 383,75 Kč   

3. ŽoP 1. 9. 2018 – 28. 2. 2019 350 450,00 Kč 60 141,25 Kč 

4. ŽoP 1. 3. 2019 – 31. 8. 2019   739 488,75 Kč 

Celkem   1 999 075,00 Kč   

Rozpočet celkem   1 999 075,00 Kč   

Zbývá vyčerpat   0,00 Kč   

 

7.2.3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

Realizace projektu začala 1. 4. 2019. Nejprve byla v měsíci červnu přijata záloha na realizaci 

ve výši 2 241 298,08 Kč. V září byla podána 1. ŽoP za období 1. 4. 2019 – 31. 8. 2019 ve výši 



25 

765 256,80 Kč, proplaceno bylo 747 099,36 Kč. Termín realizace projektu je od 1. 4. 2019 – 

31. 3. 2022. 

 

Tabulka 19: Přehled čerpání rozpočtu projektu MAP II 

  období požadováno přišlo čerpáno ze zálohy 

zálohová platba     2 241 298,08 Kč   

1. ŽoP 

1. 4. 2019 – 31. 8. 

2019 765 256,80 Kč 747 099,36 Kč   

2. ŽoP 

1. 9. 2019 – 29. 2. 

2020 1 173 263,70 Kč 747 099,36 Kč   

Celkem   1 938 520,50 Kč 3 735 496,80 Kč 0,00 Kč 

Rozpočet celkem   7 470 993,60 Kč 7 470 993,60 Kč   

Zbývá vyčerpat   5 532 473,10 Kč 3 735 496,80 Kč   

 

7.2.4 II. Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, 

z.s. 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011994 

V roce 2019 nám byla schválena žádost o dotaci na navazující projekt „režie MAS II“. 

Termín realizace projektu je plánován od 1. 9. 2023 – 31. 12. 2023, tj. poběží souběžně na konci 

projektu na „režie MAS I.. Rozpočet žádosti je 503 901 Kč. 

 

7.3 Přijaté nadační příspěvky v roce 2019 

7.3.1 Nadační fond pro Pelhřimovsko 

Podali jsme žádost o nadační příspěvek od Nadačního fondu pro Pelhřimovsko. Žádost 

nám byla schválena a příspěvek ve výši 6.000 Kč byl použit na výdaje spojené s organizací 

festivalu sociálních služeb FESST, který proběhl v září 2019 v humpoleckém parku Stromovka. 

 

7.4 Přijaté finanční dary v roce 2019 

7.4.1 SixPointTwo s.r.o. 

Na realizaci festivalu sociálních služeb FESST, který proběhl v září 2019 

v humpoleckém parku Stromovka, nám byl od firmy SixPointTwo s.r.o. poskytnut finanční dar 

ve výši 5.000 Kč.  

 

7.4.2 Reality 21 Vysočina, s.r.o. 

Na realizaci festivalu sociálních služeb FESST, který proběhl v září 2019 v humpoleckém 

parku Stromovka, nám byl od firmy Reality 21 Vysočina, s.r.o. poskytnut finanční dar ve výši 

5.000 Kč.  

 

7.5 Audit MAS 

Před samotným auditem MAS proběhla kontrola účetnictví Ing. Pavlou Vincencovou, která 

nám účetnictví podrobně prošla a navrhla drobné úpravy v účtování. Poté proběhl audit MAS 

za rok 2018, který v červenci 2019 provedl Ing. Pavel Malimánek z firmy TEMPO – 



26 

českomoravská auditorská s.r.o. Audit se zaměřil na projekt Provozní a animační činnosti MAS, 

tzv. režie MAS.  



27 

8 Přehled majetku 

Tabulka 20 - Dlouhodobý hmotný majetek 

Inv. 

číslo 

Název DDHM Pořizovací 

cena 

Zařazeno 

7/2006 Termovazač 1 190 Kč 13. 1. 2006 

8/2006 Kroužkový vazač 2 319 Kč 13. 1. 2006 

9/2006 Projektor BenQ 25 290 Kč 13. 1. 2006 

1/2013 Multifunkční tiskárna Brother  8 351 Kč 30. 7. 2013 

1/2014 Notebook Lenovo typ B50 11 520 Kč 23. 12. 2014 

2/2014 Mobilní telefon Blackberry classic 11 490 Kč 29. 12. 2014 

3/2014 Fotoaparát Nikon Coolpix L830 5 600 Kč 30. 12. 2014 

1/2016 Tiskárna Brother 13 275 Kč 9. 5. 2016 

2/2016 Notebook Lenovo Idea Pad G50-70 12 438 Kč 28. 6. 2016 

Celkem  91 473 Kč  

 

Tabulka 21 - Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku - od roku 2017  

Inv. 

číslo 
Název DDHM 

Pořizovací 

cena 
Zařazeno 

1/2017 53 mikrovlnná trouba Gallet 1 599 Kč 14. 9. 2017 

2/2017 56 mlýnek na kávu 283 Kč 19. 9. 2017 

3/2017 57 mobilní telefon Alcatel U5 1 799 Kč 19. 9. 2017 

4/2017 58 kávovar espresso DeLonghi 2 663 Kč 19. 9. 2017 

5/2017 72 Notebook HP 11 590 Kč 1. 12. 2017 

6/2017 73 mobilní telefon BlackBerry 7 677 Kč 13. 10. 2017 

7/2017 75 nábytek 37 880,38 Kč 18. 12. 2017 

1/2019 Notebook HP 15  13 380 Kč 9. 2. 2019 

2/2019 Notebook HP 15  12 890 Kč 10. 4. 2019 

3/2019 Telefon BlackBerry KYE2 LE 64 GB – červená 9 990 Kč 23. 9. 2019 

4/2019 Stavebnice TEIFOC 6 445 Kč 9. 10. 2019 

5/2019 akce "Čtenářská gramotnost pro učitele prvního stupně" 

- MAP II - Lucie Brabcová 
2 953 Kč 23. 12. 2019 

Celkem  109 149,38 Kč  

 

Tabulka 22 - Dlouhodobý nehmotný majetek 

Inv. 

číslo 
Název DDNM 

Pořizovací 

cena 
Zařazeno 

1/2018 Software Pohoda 2019 12 076 Kč 28. 12. 2019 

Celkem  12 076 Kč  

 

  



28 

 

Toto je pracovní verze výroční zprávy – pro potřeby auditu MAS za rok 2019.  

 

Finální verze Výroční zprávy MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. za rok 2019 bude 

schválena Valnou hromadou MAS v roce 2020. 

 

 

 

............…………..…………………….. 

A.F.C. HUMPOLEC 

Zastupuje Václav Duben 

Předseda MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

 

 


